ATA DE RECEBIMENTO £
DA TOMADA DE PREOS

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de Julho de 2022, as 08:30hs, na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitaçâo, nomeada pela portaria no 01 de 03 de Janeiro de 2022, reuniram-se Ricardo
Wendel Morals Feitosa - Presidente, e José de Sousa Mota - membro, para realizar a recebimento dos
envelopes corn docurnentos de habilitação e propostas de preços das seguintes empresas: I — PODIUM
EMPREENDIMENTOS LTDA — EPP, inscrita no Cnpj no 09.527.996/0001-62, que protocolou os
envelopes de habilitação e proposta de precos e não cornpareceu a sessão; 2 — S & T CONSTRUçOES
E LOCAOES DE MAO DE OBRA LTDA — ME, inscrita no Cnpj no 18.413.043/0001-64, que protocolou
os envelopes de habilitaçào e proposta de precos e nâo cornpareceu a sessão; 3 — AGAPE
ENGENHARIA E SERVIOS EIRELI — ME, inscrita no Cnpj no 25.372.042/0001-84, que protocolou os
envelopes de habilitação e proposta de precos e não compareceu a sessão; 4 — MOMENTUM
CONSTRUTORA LIMITA — ME, inscrita no Cnpj no 26.754.240/0001-75, que protocolou os envelopes de
habilitaçáo e proposta de preços e nao compareceu a sessão: 5 — A.I.L. CONSTRUTORA LTDA — ME,
inscrita no Cnpj no 15.621.138/0001-85, que protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços
e não compareceu a sessão; 6— MT PROJETOS E SERVIOS DE ENGENHARIA LTDA — ME, inscrita
no Cnpj no 38.397.954/0001-52, que protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços e nâo
compareceu a sessão; 7 — MEDEIROS CONSTRUçOES E SERVIOS LTDA — ME, inscrita no Cnpj no
07.615.710/0001-75, que protocolou as envelopes de habilitacãa e proposta de preços e nâo cornpareceu
a sessão; 8 — G. A. RABELO JUNIOR — ME, inscrita no Cnpj no 23.549.313/0001-07, que protocolou as
envelopes de habilitaçâo e proposta de preços e não compareceu a sessão; 9 — V31 CONSTRUçOES  E
SERVIOS EIRELI — ME, inscrita no Cnpj no 10.216.072/0001-24, que protocolou os envelopes de
habilitação e proposta de preços e não compareceu a sessao; 10 — M R ABSOLUT LTDA — ME, inscrita
no Cnpj no 40.118.326/0001-32, que protocolou os envelopes de habilitacão e proposta de preços e nao
compareceu a sessão; 11 — KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI — EPP, inscrita no Cnpj no
35.848.539/0001-80, que protocolou os envelopes de habilitação e proposta de precos e nao compareceu
a sessão; 12 — GJS CONSTRUTORA EIRELI — EPP, inscrita no Cnpj no 12.388.417/0001-52, que se
ausentou apôs a entrega dos envelopes de habilitacao e proposta de preços; 13 — V.F DA SILVA
CONSTRUOES — ME, inscrita no Cnpj no 42.260.702/0001-54, que se ausentou após a entrega dos
envelopes de habilitaçâo e proposta de precos; 14— EXATA SERVIOS CONSTRUçOES E LOCAçOES
EIRELI— ME, inscrita no Cnpj no 32.112.133/0001-46, que se ausentou após a entrega dos envelopes de
habilitação e proposta de preços; 15 — CONSTRUTORA VIPON EIRELI — ME, inscrita no Cnpj no
34.631.462/0001-29, que se ausentou após a entrega dos envelopes de habilitação e proposta de precos;
16— PRO LIMPEZA SERVIOS E CONSTRUOES EIRELI, inscrita no Cnpj no 11.012.912/0001-08,
que se ausentou após a entrega dos envelopes de habilitaçâo e proposta de preços; 17 — N3
CONSTRUTORA LTDA — ME, inscrita no Cnpj no 37.408.191/0001-35, que se ausentou após a entrega
dos envelopes de habilitaçâo e proposta de precos; 18 — NORDESTE CONSTRUOES E
INFRAESTRUTURA LTDA — EPP, inscrita no Cnpj no 22.975.820/0001-31, que se ausentou após a
entrega dos envelopes de habilitação e proposta de precos; 19 — G7 CONSTRUOES E SERVIOS
EIRELI — EPP, inscrita no Cnpj o o  10.572.609/0001-99, que Se ausentou apos a entrega dos envelopes
de habilitaçâo e proposta de preços; 20 — A T L CONSTRUOES E SERVIOS EIRELI, inscrita no Cnpj
no 04.302.210/0001-95, que se ausentou após a entrega dos envelopes de habilitaçáo e proposta de
preços; 21 — N.R CONSTRUçOES E SERVIOS EIRELI — ME, inscrita no Cnpj no 18.635.562/0001-77,
que se ausentou após a entrega dos envelopes de habilitação e proposta de precos; 22 — EG & R
CONSTRUcOES TRANSPORTES E SERVIOS LTDA — EPP, inscrita no Cnpj no 10.894.084/0001-08,
que se ausentou após a entrega dos envelopes de habilitaçáo e praposta de precos; 23 —
CONSTRUTORA MORAES LTDA— EPP, inscrita no Cnpj no 33.278.617/0001-22, que se ausentou após
a entrega dos envelopes de habilitacão e proposta de precos; 24 — APLA COMERCIO, SERVIçOS,
PROJETOS E CONSTRUQOES EIRELI — ME, inscrita no Cnpj no 24.614.233/0001-42, que se ausentou
após a entrega dos envelopes de habilitacão e proposta de preços; 25 — MARFHYS CONSTRUOES E
SERVIOS DE EDIFICAQOES EIRELI — EPP, inscrita no Cnpj no 31.549.845/0001-64, que se ausentou
após a entrega dos envelopes de habilitaçao e proposta de /prços; 26 — WU CONSTRUOES E

06rAA0 ()cJAPC
CPNJ: 06.748.2971000114

1OA.QUM 	LIP 1, 	MTR, PJ'IZ

CEP: 63.670-000 FONE: (88) 3419-1020

PAZ

____

SERVIOS EIRELI - EPP, inscrita no Cnpj no 10.932.123/0001-14, que se ausentou
envelopes de habilitaçâo e proposta de preços; 27— ABRAV CONSTRUçOES SERVIS 	NO')
LOcAçOES EIRELI - EPP, inscrita no Cnpj no 12.044.788/0001-17, que se ausentou aps'lø
envelopes de habHitacao e proposta de precos; 28 - DAGY CONSTRUçOES E URBANISMO'tTA -
ME, inscrita no Cnpj no 33.313.191/0001-09, que se ausentou após a entrega dos envelopes de
habilitaçao e proposta de precos; 29 - AMPARO SERVIOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME,
inscnta no Cnpj no 21.554.165/0001-85, neste ato representado pelo seu representante legal o Sr.
Marciano Duarte Campos, inscnto no Cpf no 048.463.243-46, em comprimento ao que dispôe o Edital
da Tomada de Preços no 2022.07.04.1, cujo o objeto é a CONTRATAAO DE EMPRESA PARA
coNsTRuçAo DE 1(UM) MATADOURO PUBLICO NO MUNICIPIO DE ARNEIROZICE, CONFORME
MAPP 1339, JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS
DESTE MUNICIPIO, e na Lei no 8.666/93 e suas alteracaes posteriores. Transcorrido 05 (cinco) minutos
de tolerância, o Sr. Presidente dá inIcio a sessâo declarando encerrado o prazo de recebimento dos
envelopes e de quaisquer outros documentos que flâo Os existentes, registrando que nâo mais seria
permitido que se fizesse qualquer adendo ou esciarecimento, de forma a alterar o conteüdo original dos
mesmos. Em seguida, o Sr. Presidente realiza a abertura dos envelopes "A" corn a documentaçâo de
habilitaçâo. Os envelopes de Proposta de Preços "B" foram rubricados pelo o representante legal da
empresa AMPARO SERVIOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME e ficarâo sob a guarda da

—Comissâo de Licitação para serem abertos ou devolvidos postenormente quando divulgado o resultado
final da habilitaçao. Então o Senhor presidente comunica que em virtude da necessidade da análise
minuciosa dos documentos de Habilitaçao apresentados fica suspensa a presente sessão, onde o
Resultado do Julgamento será publicado na imprensa oficial, desta forma ficará aberto o prazo recursal
previsto no art. 109, lnciso I, alinea "a" da Lei 8.666/93 a partir do dia ütil seguinte a publicacao do
Resultado de Julgamento dos Documentos acima referidos. Finalmente de tudo, se fez constar da
presente ata que apôs lida e achada conforme, segue assinada pelo Presidente da Comissão Permanente
de Licitacao e o Membro. ArneirozlCE, 22 de Juiho de 2022.

COMISSAO PERMANENTE
ASSINATURAS DE_LICITAcOES

Ricardo Wendel Morais Feitosa
(Presidente)

José de Sousa Mota
(Membro) L 	,

WK

DEMAIS PARTICIPANTES ASSINATURA
I - PODIUM EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
inscrita no Cnpj no 09.527.996/0001-62 PROTOCOLOU A DOCUMENTAçAO
2—S & T CONSTRUcOES  E L0cAcOES DE MAO

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA DE OBRA LTDA - ME, 	inscrita no Cnpj 	no
PROTOCOLOU A DOCUMENTAQAO

18.413.043/0001-64
3— AGAPE ENGENHARIA E SERVIOS EIRELI - SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
ME, inscrita no Cnpj no 25.372.042/0001-84 PROTOCOLOU A DOCUMENTAcAO
4 - MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITA - ME, SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
inscrita no Cnpj no 26.754.240/0001-75 PROTOCOLOU A DOCUMENTAQAO
5 - A.I.L. CONSTRUTORA LTDA - ME, inscrita no SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
Cnpj no 15.621.13810001-85 PROTOCOLOU A DOCUMENTAçAO
6 	- 	MT 	PROJETOS 	E 	SERVIOS 	DE SEM REPRESENTANTE A EMPRESA ENGENHARIA LTDA - ME, inscrita no Cnpj no PROTOCOLOU A DOCUMENTAçAO
38.397.954/0001-52
7 - MEDEIROS CONSTRUçOES E SERVIOS SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
LTDA— ME, inscrita no Cnpj no 07.615.710/0001-75 PROTOCOLOU A DOCUMENTAçAO
8— G. A. RABELO JUNIOR - ME, inscrita no Cnpj SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
no 23.549.313/0001-07 PROTOCOLOU A DOCUMENTAçAO

CPNJ: 06.748.29710001-54
PPL&q& JQbJQUILA Pr-UPF. 4, KIT, AIZ -

CEP: 63.670-000 FONE: (88) 3419-1020

r

War'4111110

9 - V31 CONSTRUçOES E SERVIOS EIRELI - SEM REPRESENTANTM
ME, inscrita no Cnpj no 10.216.07210001-24 PROTOCOLOU A DOCU 	NAaC 	/
10— M R ABSOLUT LTDA - ME, inscrita no Cnpj no SEM REPRESENTANTE A E

.

40.118.32610001-32 PROTOCOLOU A D0cuMENTAçA0
11 - KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI - EPP, SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
inscrita no Cnpj no 35.845.539/0001-80 PROTOCOLOU A DOCUMENTAQAO
12 - GJS CONSTRUTORA EIRELI - EPP, inscrita AUSENTOU-SE APOS A ENTREGA
no Cnpj no 12.388.417/0001-52 DOS ENVELOPES
13— V.F DA SILVA CONSTRUçOES - ME, inscrita AUSENTOU-SE APOS A ENTREGA
no Cnpj no 42.260.702/0001-54 DOS ENVELOPES
14 - EXATA SERVIOS CONSTRUçOES E

AUSENTOU-SE APOS A ENTREGA LOCAçOES EIREU - ME, inscrita no Cnpj no
DOS ENVELOPES 32.112.133/0001-46 _________________

15—CONSTRUTORA VIPON EIRELI - ME, inscnta AUSENTOU-SE APOS A ENTREGA
no Cnpj no 34.631.462/0001-29 DOS ENVELOPES
16—PRO LIMPEZA SERVIQOS E CONSTRUçOES AUSENTOU-SE APOS A ENTREGA
EIRELI, inscnta no Cnpj no 11.012.912/0001-08 DOS ENVELOPES
17 - N3 CONSTRUTORA LTDA - ME, inscnta no AUSENTOU-SE APOS A ENTREGA
Cnpj no 37.408.191/0001-35 DOS ENVELOPES
18 	- 	NORDESTE 	CONSTRUQOES 	E AUSENTOU-SE APOS A ENTREGA INFRAESTRUTURA LTDA - EPP, inscrita no Cnpj

DOS ENVELOPES no 22.975.820/0001-31
19 - G7 CONSTRUçOES E SERVIOS EIRELI - AUSENTOU-SE APOS A ENTREGA
EPP, inscnta no Cnpj no 10.572.609/0001-99 DOS ENVELOPES
20— A I L cONSTRUcOES E SERVIOS EIRELI, AUSENTOU-SE APOS A ENTREGA
inscrita no Cnpj no 04.302.210/0001-95 DOS ENVELOPES
21 - N.R CONSTRUçOES E SERVIOS EIRELI - AUSENTOU-SE APOS A ENTREGA
ME, inscrita no Cnpj no 18.635.562/0001-77 DOS ENVELOPES
22 - EG & R CONSTRUcOES TRANSPORTES E AUSENTOU-SE APOS A ENTREGA SERVIOS LTDA - EPP, inscrita no Cnpj no

DOS ENVELOPES 10.894.084/0001-08
23 - CONSTRUTORA MORAES LTDA - EPP, AUSENTOU-SE APOS A ENTREGA
inscrita no Cnpj no 33.278.617/0001-22 DOS ENVELOPES
24—APLA COMERCIO, sERvlcos, PROJETOS E - AUSENTOU-SE APOS A ENTREGA cONSTRUçOES EIRELI - ME, inscnta no Cnpj no DOS ENVELOPES 24.614.233/0001-42
25—MARFHYS CONSTRUcOES E SERVIOS DE AUSENTOU-SE APOS A ENTREGA EDIFICAcOES EIRELI - EPP, inscrita no Cnpj no DOS ENVELOPES 31.549.845/0001-64
26 - WU CONSTRUcOES E SERVIOS EIRELI - AUSENTOU-SE APOS A ENTREGA
EPP, inscrita no Cnpj no 10.932.123/0001-14 DOS ENVELOPES
27 	- 	ABRAV 	CONSTRUçOES 	SERVIOS AUSENTOU-SE APOS A ENTREGA EVENTOS E LocAcOEs EIRELI - EPP, inscnta no DOS ENVELOPES
Cnpj no 12.044.788/0001-17
28—DAGY CONSTRUcOES  E URBANISMO LTDA AUSENTOU-SE APOS A ENTREGA
- ME, inscrita no Cnpj no 33.313.191/0001-09 DOS ENVELOPES
29—AMPARO SERVIOS E EMPREENDIMENTOS
EIRELI - ME, inscrita no Cnpj no 21.554.165/0001-
85, neste ato representado pelo seu representante
legal o Sr. Marciano Duarte Campos, inscrito no Cpf ,.
no 048.463.243-46

tc(J 	,9JTc
CPNJ: 06.748.297I0001-5

PRAA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ - CEARA
CEP: 63.670-000 FONE: (88) 3419-1020